
Amendement
070

Fractie ONS Voorschoten

Onderwerp: Agendapunt 5, Voorstel aan de Raad, Kadernota

Inhoud:

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 11 juli 2019

gezien het raadsvoorstel nr. Z/19/028617/139262 d.d. 11 juni 2019 en bijlage 1, kadernota

Overwegende:
- Dat in het financieel meerjarenperspectief zoals dat in de kadernota 2020 is opgenomen 

voor de jaren 2020 t/m 2023 grote tekorten per jaar zijn geprognotiseerd,
- Dat veel kostenposten in deze kadernota niet verder zijn gespecificeerd dan P.M. en 

daarmee niet in de saldi zijn verwerkt,
- Dat sommige te verwachten kosten in het geheel niet of niet volledig in de begroting zijn 

opgenomen, zoals de te verwachten transitiekosten behorende bij “Een zelfstandig 
Voorschoten in de Leidse Regio” en de door het college voorgenomen Milieumaatregelen 
(verduurzaming gemeentelijk vastgoed, milieubeleidsplan etc.)   

- Dat in antwoord op een schriftelijk vraag van ONS Voorschoten is aangegeven dat een 
verhoging van het OZB-tarief niet-woningen naar het gemiddelde tarief in de regio tot een 
verhoging van inkomsten leidt van EUR 451.184 op basis van de begroting 2019    

Besluit:

In de kadernota 2020 voor de jaren 2020 en daarna op te nemen: een verhoging van het tarief 
OZB-niet woningen naar het gemiddelde tarief in de regio, 

En

In het Voorstel aan de raad, beslispunt 2.d de tekst “Het verhogen van lokale belastingen (m.u.v. 
OZB) “
Te veranderen in:
“Het verhogen van lokale belastingen (m.u.v. OZB woningen)

Ondertekening en naam:
ONS Voorschoten, Hans van der Elst
Aantekening griffier:
Dit amendement is verworpen met de stemmen van VVD, GroenLinks, CDA, D66, PvdA, Van Herk 
(16) tegen en ONS Voorschoten, SP en VS Lokaal (4) voor


